
UCHWAŁA NR LXIX/519/2023
RADY GMINY SOŃSK
z dnia 27 stycznia 2023 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego
do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2023 r. poz. 40) w związku z art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2022 r, 2268 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1
Uchwała podwyższa kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku celowego na zakup posiłku
lub żywności oraz określa zasady zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe w
postaci produktów żywnościowych dla osób objętych uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia
28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

§ 2
Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art.  8 ust.  1 pkt 1 i  2
ustawy o pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w
domu"  na  lata  2019-2023  i  korzystających  z  pomocy  społecznej  w  formie  świadczenia
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności.

§ 3
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem "Posiłek
w szkole w domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku
lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach
tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2
ustawy o pomocy społecznej.

§ 4
Traci  moc  uchwała  Nr  IV/18/2018  z  dnia  21  grudnia  2018  r.  w  sprawie  podwyższenia
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby
objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Gebert



UZASADNIENIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sońsku wykonując zapisy ustawy o pomocy
społecznej art. 17 ust. 2 pkt 4 – podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej
wynikających  z  rozeznanych  potrzeb  gminy,  w  tym  tworzenie  i  realizacja  programów
osłonowych,  gdzie  rządowy program „Posiłek w szkole  i  w domu” wpisuje  się  tą  formę
pomocy. 

Na podstawie uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2019-2023, zmieniono uchwałę nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października
2018 r.  w sprawie  ustanowienia  wieloletniego programu ww.  W załączniku w części  III
„Moduły programu” wprowadzono następujące zmiany:
1) w pkt III.1 „Moduł dla dzieci i młodzieży” w ppkt III.1.1 wyrazy „150%” zastępuję się
wyrazami „200%”.
2)  w pkt  III.2  „Moduł  dla  osób dorosłych”  w ppkt  III.2.1  wyrazy „150%” zastępuję  się
wyrazami „200%”.
Aby  realizować  w  styczniu  2023  r.  wnioski  o  dożywianie  ze  środków  przedmiotowego
programu uchwała powinna obowiązywać z mocą od 1 stycznia 2023 r. 


